

Områderedaktør

Niels Jørgen Larsen
tlf 48 24 41 00
halsnaes@sn.dk

Fredag

10.00-17.00
Hundested havn: Sandskulpturfestival18.00
Hundested stadion: Fodbold, Seire 3 HI-Ålholm20.00
Gjethuset, Frederiksværk: Doors Legacy20.00
Mejeriet, Torup: New Jungle Orchestra, feat: Rasmus Lyberth

Lørdag

08.00-20.00
Frederiksværk Hallen: 42.12 maratonHele dagen
Frederiksværk Lystbådehavn: DM i sejlads for ungdom10.00-17.00
Frederiksværk Ridecenter: Ridestævne10.00
Grønnesgård Gods: Landracing - September Special10.00-17.00
Hundested havn: Sandskulpturfestival14.00
Arresødal: Frederikke sejler på Arresø

Knud Rasmussens Hus, Hundested, alle dage undt. mandag kl.11-16.

Palæet, Torvet, Frederiksværk - arkiv og bibliotek tirs-fredag kl.10-14.



Fredag

Hundested Kino

19.30:
Greatest Days

Lørdag

Hundested Kino

15.00 og 19.30:
Når befrielsen kommer

Danmarksmesterskab i ungdomssejlads: Alle sejl er sat til

Frederiksværk: Frederiksværk Sejlklub og Frederiksværk Motorbådsklub er værter når toppen af den danske ungdomselite dystes ud for Frederiksværk Havn.

Af Thomas Quvang
thomas.quvang@sn.dk

Det bliver uden sammenligning det største arrangement nogensinde på disse kanter. Det bliver kæmpestort, og vi har i fællesskab nærmest sat alle sejl til for at det skal blive en uforglemmelig weekend for såvel deltagerne som pårørende og de forhåbentlig mange tilskuere.

Sådan lyder det samstemmende fra Jan Leth Svendsen samt Jan og Jørgen Hansen fra hhv. Frederiksværk Sejlklub og Frederiksværk Motorbådsklub. I weekenden den 9.-11. september er de to klubber på havnen i Frederiksværk værter for de danske ungdomsmesterskaber indenfor bådtyperne Optimist A, Zoom, Europa og Ilca 4+6.

Det forventes at omkring 160 af landets bedste ungdomssejlere i alderen 12-23 år kommer til Frederiksværk i den weekend. Dertil kommer der også besøg fra nabolande, der til lejligheden har fået lov at sejle med i de fire klasser.

Sportsligt bliver det meget intenst, det er danske mesterskabstitler på spil, på de to baner ud for havnen der skal dystes på. Og det bliver med flere gode tilskuerspots omkring fjorden, bl.a. fra motorsportsklubbens 'baghave', Byasgaard Campingplads og fra Hvide Klint, fortæller stævneleder Jan Leth Svendsen fra sejsportsklubben.

'Broen'

Jan Hansen og Jørgen Bloch Hansen fra motorbådsklubben supplerer:



Den danske ungdomselite dystes om DM-titler ud for havnen i Frederiksværk. Foto: Arkiv

- Udover en masse spænding på fjorden, så bliver der masser af liv på selve havnen i de 2-3 dage. Området mellem sejl- og motorbådsklubben bliver i anledning af det store stævne omdannet til et

fællesareal 'Broen' som vil summe af liv og glade dage. Det bliver med levende musik bl.a. Jensens Jazz Serenaders, og derudover salg af kaffe, te, fadøl, vin og vand ligesom der selvfølgelig bliver tændt op i

grillen. Frem mod mesterskaberne kan hjemmesiden <https://www.frv-sejl.dk/udm-2023/> besøges for løbende komme opdateringer.

Utzon udstilling i Gjethuset

Af Thomas Quvang
thomas.quvang@sn.dk

Udstilling Lørdag den 9. September slår Galleri Gjethuset dørene op for en enestående udstilling af kunstner og arkitekt Jan Utzon.

Jan Utzon har malet, tegnet, modelleret og lavet skulpturer hele sit liv. Dette har han gjort sideløbende med sin imponerende karriere som arkitekt. Som arkitekt og kunstner har naturen altid været en stor inspirationskilde for Jan Utzon, hvilket også kommer til udtryk i værkerne som præsenteres til denne udstilling.

Jan Utzon har eksempelvis fundet stor inspiration i havet, og flere af værkerne giver associationer til abstrakte skabninger fra havets dyb.

Udstillingen vil være en samling af forskellige kunstværker frembragt over tid samt et udvalg af projekter, som Jan Utzon står bag som arkitekt.

Projekter verden rundt

Jan Utzon blev uddannet arkitekt i 1970 fra School of Architecture i Sydney Australien og på Kunstakademiet i



København. Utzon har tegnet forskellige projekter i Danmark, Hawaii, Schweiz, Portugal, Tyskland, Sverige, Usa, Kina, Zimbabwe, Malawi, Angola, Sydafrika, Mozambique og Mexico.

Arbejdet med sin far

Desuden har han arbejdet sammen med sin far Jørn Utzon i Danmark, Kuwait, Spanien og Australien - blandt andet med renoveringen af Operahuset i Sydney.

Galleri Gjethuset inviterer til fernisering d. 9. September fra kl 13-15, hvor publikum kan opleve Jan Utzons værker.

Jan Utzon udstillingen i Galleri Gjethuset foregår frem til 27. oktober.

Foto: Presse

Halsnæs - fortsæt alene

Debat

Af Steen Hasselriis, formand for Venstre Halsnæs

Projektet "Nordkystens Fremtid" blev startet op i 2014 af de 3 nordkystkommuner og med positiv backup fra Miljøministeriet.

Endelig var der et kystsikringsprojekt, der samordnede indsatsen på tværs af flere kommuner.

Også fra lodsejerne var der stor opbakning, men nu har en anden afdeling i samme ministerium fundet på

indvendinger, som kan vanskeliggøre eller umuliggøre projektet.

Ministeren vil ikke gribe ind, eller han kan ikke forstå projektet.

Da indvendingerne ikke direkte vedrører Halsnæs Kommune, foreslår jeg, at Halsnæs får 1/3 af det allerede bevilgede statstilskud og fortsætter projektet alene.

Vi skal vel ikke vente på den næste "Bodil", før der sker noget, og det ville være klædeligt, hvis vi kom i gang inden projektets 10-års fødselsdag.



Steen Hasselriis (i midten) var med til at opstarte Nordkystens Fremtid - han mener Halsnæs bør fortsætte sin del af projektet. Foto: Niels J. Larsen